
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Lednicki Orzeł Piastowski dla prof. Henryka Samsonowicza 

*10 czerwca o godz. 12.00 w siedzibie Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy – instytucji kultury
Samorządu Województwa Wielkopolskiego – Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego
wręczy Nagrodę Lednickiego Orła Piastowskiego. To honorowe wyróżnienie, przyznawane przez
Marszałka Województwa Wielkopolskiego za wybitne osiągniecia w dziedzinie upowszechniania wiedzy o
roli dynastii piastowskiej w historii Polski i Europy oraz ochrony piastowskiego dziedzictwa kulturowego,
otrzymał w tym roku prof. Henryk Samsonowicz, jeden z najwybitniejszych polskich współczesnych
historyków, mediewistów.*

Uchwałę o ustanowieniu Nagrody Lednickiego Orła Piastowskiego podjął Zarząd Województwa
Wielkopolskiego w 2009 roku. Laureata wyłania, spośród zgłoszonych kandydatów, dziewięcioosobowa
Kapituła Nagrody, której przewodniczącym jest prof. dr hab. Andrzej Wyrwa. W latach ubiegłych
wyróżnienie otrzymali: prof. dr hab. Gerard Labuda, prof. dr hab. Zofia Kurnatowska, prof. dr hab. Jerzy K.
Strzelczyk, prof. dr hab. Zygmunt Świechowski oraz prof. dr hab. Klementyna Żurowska.

Prof. dr hab. Henryk Samsonowicz urodził się 23 stycznia 1930 roku w Warszawie. Całe swoje życie
naukowe związał z Uniwersytetem Warszawskim. Tam studiował i zdobywał kolejne stopnie i tytuły
naukowe. Był dyrektorem Instytutu Historycznego tego uniwersytetu, a w końcu rektorem tej uczelni.
Tytuł profesora zwyczajnego uzyskał w 1980 roku. Jest autorem ponad tysiąca prac naukowych i
popularnonaukowych omawiających dzieje średniowiecza.

Zainteresowania Profesora koncentrowały się wokół historii społecznej i gospodarki wieków średnich. Jest
autorem fundamentalnych rozpraw dotyczących dziejów miast i mieszczaństwa. Ważne miejsce w jego
twórczości naukowej zajmuje problematyka poświęcona dziejom Polski piastowskiej, miejsca Polski w
Europie i Świecie oraz wieloaspektowe zagadnienia regionalne. Profesor jest znakomitym dydaktykiem,
promotorem nauki w Polsce i za granicą, wychowawcą, mistrzem i wzorem dla kolejnych pokoleń
historyków.

W uchwale Kapituły nagrody czytamy:

Laureat od ponad 60 lat zajmuje się historią średniowieczną Polski i Europy oraz czasów wczesno-
nowożytnych. W Jego dorobku naukowym znalazły się syntezy dziejów Polski, prace poświęcone dziejom
dynastii piastowskiej oraz różnym aspektom przemian kulturowych w średniowiecznej Europie.
Naukowy i dydaktyczny wkład prof. dr hab. Henryka Samsonowicza w badania i upowszechnianie wiedzy
z zakresu historii średniowiecza i dziejów dynastii piastowskiej zarówno w kraju, jak i po za jego
granicami jest olbrzymi stąd też przyznanie Panu Profesorowi honorowej „Nagrody Lednickiego Orła
Piastowskiego" jest jak najbardziej uzasadnione i wskazane.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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